
Z B I Ó R

UKŁADÓW ZBIOROWYCH PRACY

Rok VII Warszawa, dn. 21 listopada 1949 r. Nr 17

T R E Ś Ć :

Poz. 17. Zarządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia str. 
19 listopada 1949 r. o nadaniu mocy powszechnie obowiązującej 
układom zbiorowym pracy w prywatnym przemyśle: chemicznym, 
papierniczym, szklarskim, fermentacyjnym, poligraficznym, spo­
żywczym, skórzanym i futrzarskim, przetwórstwa rybnego oraz 
przetwórstwa w arzyw n o-ow ocow ego ............................................................. 1

17.

Z A R Z Ą D Z E N I E  

MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 19 listopada 1949 r.

o nadaniu mocy powszechnie obowiązującej układom zbioro­
wym pracy w prywatnym przemyśle chemicznym, papierni­
czym, szklarskim, fermentacyjnym, poligraficznym, spożywczym, 
skórzanym i futrzarskim, przetwórstwa rybnego oraz przetwór­

stwa warzywno-owocowego.

Na podstawie art. 21 ustaw y z dnia 14 kw ietnia 1937 r. 
o układach zbiorowych pracy (Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 242), 
zmienionej dekretem  z dnia 13 w rześnia 1946 r. (Dz. U. R. P. 
N r 61, poz. 339) oraz rozporządzenia M inistra P racy  i Opieki 
Społecznej z dnia 31 m aja 1937 r. o postępow aniu przy nada­
w aniu układom  zbiorowym pracy mocy powszechnie obowią­
zującej (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 316), zarządzam  co następuje:

* § 1.

N adaję moc powszechnie obowiązującą na obszarze całe­
go Państw a:



1) układow i zbiorowem u pracy z dnia 29 kw ietnia 1949 r. 
w pryw atnym  przem yśle chemicznym ogłoszonemu obwie­
szczeniem M inisterstw a Pracy i Opieki Społecznej z dnia 27 
sierpnia 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy  Nr 7, poz.
7) — w stosunku do wszystkich przem ysłowych zakładów p ra ­
cy w pryw atnym  przem yśle chemicznym;

2) układowi zbiorowem u pracy z dnia 2 m aja 1949 r. w  
pryw atnym  przem yśle papierniczym , ogłoszonemu obwiesz­
czeniem M inisterstw a Pracy  i Opieki Społecznej z dnia 29
sierpnia 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy  Nr 8, poz.
8) — w stosunku do wszystkich przem ysłowych zakładów p ra ­
cy w pryw atnym  przem yśle papierniczym ;

3) Układowi zbiorowemu pracy z dnia 30 kw ietnia 1949 
r. w  pryw atnym  przem yśle szklarskim , ogłoszonemu obwiesz­
czeniem M inisterstw a Pracy i Opieki Społecznej z dnia 30
sierpnia 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy Nr 9, poz.
9) — w  stosunku do wszystkich przem ysłowych zakładów 
pracy w  pryw atnym  przem yśle szklarskim ;

4) układowi zbiorowemu pracy z dnia 22 czerwca 1949 
r. w pryw atnym  przem yśle ferm entacyjnym , ogłoszonemu ob­
wieszczeniem M inisterstw a Pracy  i Opieki Społecznej z dnia 
31 sierpnia 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy Nr 10, 
poz. 10) — w stosunku do wszystkich przem ysłowych zakładów 
pracy w pryw atnym  przem yśle ferm entacyjnym ;

5) układowi zbiorowemu pracy z dnia 5 lipca 1949 r. w 
pryw atnym  przem yśle poligraficznym , ogłoszonemu obwiesz­
czeniem M inisterstw a Pracy  i Opieki Społecznej z dnia 6 w rze­
śnia 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy Nr 11, poz. 11) 
—r  w stosunku do wszystkich przem ysłowych i rzem ieślniczych 
zakładów pracy w pryw atnym  przem yśle poligraficznym;

6) układowi zbiorowemu pracy z dnia 14 m aja 1949 r. w 
pryw atnym  przem yśle spożywczym, ogłoszonemu obwieszcze­
niem  M inisterstw a Pracy i Opieki Społecznej z dnia 3 w rześ­
nia 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy Nr 12, poz. 12) 
— w stosunku do wszyskich przem ysłowych zakładów pracy 
w pryw atnym  przem yśle spożywczym;

7) układowi zbiorowemu pracy z dnia 25 sierpnia 1949 r. 
w pryw atnym  przem yśle skórzanym  i futrzarskim , ogłoszone­
m u obwieszczeniem M inisterstw a Pracy  i Opieki Społecznej 
z dnia 3 października 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych P ra ­
cy Nr 13, poz. 13) — w stosunku do w szystkich przem ysłowych



zakładów pracy w pryw atnym  przem yśle skórzanym  i fu trza r­
skim;

8) układowi zbiorowemu pracy z dnia 1 sierpnia 1949 r. 
w  pryw atnym  przem yśle przetw órstw a rybnego, ogłoszonemu 
obwieszczeniem M inisterstw a Pracy i Opieki Społecznej z dnia 
4 października 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy Nr 
15, poz. 15) w stosunku do wszystkich przem ysłow ych zakła­
dów pracy w pryw atnym  przem yśle przetw órstw a rybnego;

9) układowi zbiorowemu pracy z dnia 30 czerwca 1949 r. 
w pryw atnym  przem yśle przetw órstw a warzywno - owocowe­
go, ogłoszonemu obwieszczeniem M inisterstw a Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 5 października 1949 r. (Zbiór Układów Zbio­
rowych Pracy  N r 16, poz. 16) — w stosunku do wszystkich 
przem ysłowych zakładów pracy w pryw atnym  przem yśle 
przetw órstw a warzywno-owocowego.

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

M INISTER PRACY' I OPIEKI SPOŁECZNEJ 
(—) K. Rusinek .

TŁOCZONO Z POLECENIA MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁ.
ZAMÓWIENIA I WPŁATY NALEŻY KIEROWAĆ POD ADRESEM:  
MINISTERSTWO PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ, WARSZAWA,  

PLAC DĄBROWSKIEGO 1.
Cena niniejszego numeru 25 zł

D ruk PW ZG  W arszaw a, T am ka 3. 1200. Z am . 8994. B-93349. 6.XI 6 X11.49 r.




